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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.£ 2 date2 & ./02020

“Per miratimin e rishperndarjes dhe pakesimin e planit te buxhetit te Bashkise
Vau-Dejes pér vitin 2020”

Né mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja c , neni 18, 54 shkronja dh, neni 55 pika 3 ,
neni 64 shkronja c,té¢ Ligjit Nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore*;neni 45,
te ligjit nr, 68/2017, Per financat e veteqeverisjes vendore, neni 44, te ligjit Nr.9936 daté
26/06/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperise,te ndryshuar”
ligjin nr, 10296, date 08,07,2010, Per menaxhimin financiar dhe kontrollin , te ndryshuar,
ligjin nr, 88/2019 date 18,12,2019, Per buxhetin e vitit 2020,Udhézimin e Ministrisé sé&
Financave dhe Ekonomisé nr, 9 daté 20,03,2018, pér procedurat standarte t& zbatimit (&
buxhetit, neni, 100. Rishpérndarja e fondeve buxhetore t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore:
a) Ndérmjet programeve miratohen nga késhilli i njésisé s& vetégeverisjes vendore;

Udhézim i Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr.2, daté 20.01.2020 “Per zbatimin e buxhetit
2020”Ne Vendimin e Keshillit te Bashkise Vau-Dejes Nr, 92 date 24,12,2019 “ Per miratimin e
buxhetit te vitit 2020 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2020-2022, numrin e
punonjesve per  Bashkine Vau- Dejes > Te miratuar per shprehje ligjishmérie nga Prefektura
Shkoder me shkrese nr, 22/1 date 16.01.2020” sipas relacionit te pergatitur nga Administrata e
Bashkise. N& mbledhjen e datés 2C . _(© 2020, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:
1. Miratimin e Rishperndarjes dhe pakesimin e planit te buxhetit te Bashkise
Vau-Dejes pér vitin 2020”
2. Efektet deri me daten 31.12.2020



3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé per zbatimin e ketij vendimi .

)/
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes publike (sipas percakﬁm’éw;‘ te ‘nenit 55

pika 6 te ligjit nr 139/2015, “Per veteqeverisjen vendore™ ).

Miratuat me 02,(1 vota

VotaPro L ﬁ

Vota Kunder —
Vota Abstenim ~

Zbardhur me date 39 { 0. LU yJo)]

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM

Nr. ©3 daté/f. /2. 2020

“Per miratimin e rishperndarjes dhe pakesimin e planit te buxhetit te Bashkise
Vau-Dejes pér vitin 2020”

Né mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja c , neni 18, 54 shkronja dh, neni 55 pika 3 ,
neni 64 shkronja c,té Ligjit Nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore*;neni 45,
te ligjit nr, 68/2017, Per financat e veteqeverisjes vendore, neni 44, te ligjit Nr.9936 daté
26/06/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperise,te ndryshuar”
ligjin nr, 10296, date 08,07,2010, Per menaxhimin financiar dhe kontrollin , te ndryshuar,
ligjin nr, 88/2019 date 18,12,2019, Per buxhetin e vitit 2020,Udhézimin e Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomisé nr, 9 daté 20,03,2018, pér procedurat standarte t& zbatimit té
buxhetit, neni, 100. Rishpérndarja e fondeve buxhetore t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore:
a) Ndérmjet programeve miratohen nga késhilli i njésisé s& vetéqeverisjes vendore;

Udh&zim i Ministrisé s&¢ Financave dhe Ekonomisé nr.2, daté 20.01.2020 “Per zbatimin e buxhetit
2020”Ne Vendimin e Keshillit te Bashkise Vau-Dejes Nr, 92 date 24,12,2019 “ Per miratimin e
buxhetit te vitit 2020 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2020-2022, numrin e
punonjesve per  Bashkine Vau- Dejes ” Te miratuar per shprehje ligjishmérie nga Prefektura
Shkoder me shkrese nr, 22/1 date 16.01.2020” sipas relacionit te pergatitur nga Administrata e
Bashkise. N& mbledhjen e datés 2C {2 .2020.

Kryetari i Bashkise paraqget per miratim prané Keshillit Bashkiak materialin si me poshte

1.Miratimin e Rishperndarjes dhe pakesimin e planit te buxhetit te Bashkise Vau-Dejes
pér vitin 2020”

2.Ngarkohet Kryetari i Bashkisg per zbatimin e ketij vendimi .



3.Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes publike (sipas percaktimeve te nenit 55 pika 6
© te ligjit nr 139/2015, “Per veteqeverisjen vendore™ ).

KRYETAR
Mark BABANI

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
Nr.__ Prot. Vau-Dejes me/5./2.2020

RELACION

“Per miratimin e rishperndarjes dhe pakesimin e planit te buxhetit te Bashkise Vau-Dejes pér vitin
20207

Nisur nga domosdoshmeéria e realizimit te shpenzimeve korente, sidomos te shpenzimeve te personelit dhe nga mungesa
e fondeve per mbulimin e ketyre shpenzime si rrjedhoje e mos realizimit te planit te ardhurave. N& mbéshtetur né
nenin 9 pika 1.3 shkronja c , neni 18, 54 shkronja dh, neni 55 pika 3 , neni 64 shkronja c,té Ligjit Nr. 139 daté
17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore“;neni 45, te ligjit nr, 68/2017, Per financat e veteqeverisjes vendore,
neni 44, te ligjit Nr.9936 daté 26/06/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperise, te
ndryshuar” ligjin nr, 10296, date 08,07,2010, Per menaxhimin financiar dhe kontrollin , te ndryshuar, ligjin nr,
88/2019 date 18,12,2019, Per buxhetin e vitit 2020,Udhézimin ¢ Ministrisé s&¢ Financave dhe Ekonomisé nr, 9
dat€ 20,03,2018, pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit, neni, 100. Rishpérndarja e fondeve buxhetore
t€ njésis€ s€ vet€qeverisjes vendore: a) Ndérmjet programeve miratohen nga késhilli i njésisé s¢ vetéqgeverisjes
vendore;

Udhézim i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.2, daté 20.01.2020 “Per zbatimin e buxhetit 2020”Ne Vendimin e
Keshillit te Bashkise Vau-Dejes Nr, 92 date 24,12,2019 “ Per miratimin e buxhetit te vitit 2020 dhe programit buxhetor

afatmesem perfundimtar 2020-2022, numrin e punonjesve per  Bashkine Vau- Dejes » Té miratuar per shprehje
ligjishmérie nga Prefektura Shkoder me shkrese nr, 22/1 date 16.01.2020”

sipas relacionit te pergatitur nga Administrata e Bashkise.

i Objekti "Ndertim I rrjetit elektrik shkolla Narac", lindi si domosdoshméri gjaté zbatimit & kontratés me
Nr. 39/6 Prot., mg dat& 23.09.2020 me objekt: “Rikonstruksion I shkollés Narag”. N& kété kontraté jané
parashikuar punime si: prishja e suvatimeve ekzistuese, ribérja e tyre, punime pé&r murin rrethues t& shkollés,
vendosje dyer e dritare, vendosje gelésash e prizash etj. N& hapat e pare t€ zbatimit t€ kontratés, e cila u fillua
me hegjen e suvatimeve té katit t& tret€, u vu re se sistemi elektrik ekzistues ishte shumé i amortizuar dhe
pérbén rrezik pér pérdoruesit e shkollés, si nxénésit dhe mésuesit. Hera e fundit qé€ €shté realizuar ndérhyrje né
kété system elektrik ka genéviti 1994. Né kéto kushte mendojme q¢ &shté e domosdoshme té fillohen sa mé

shpejt procedurat pér lidhjen e kontratés me objekt: "Ndertim I rrjetit elektrik shkolla Narac", pasi éshté zgjidhje
mé e mire tekniko-ekonomike té realizohet né kété moment.



2. Objekti: "Punime sistemimi ne perroin prane varrezave Jakaj, Gomsige" €shté I domosdoshém t&
realizohet Brenda kétij viti, pasi nga reshjet e shiut, pérroi ka sjellé aluvione. Kjo situate paraget problem té
theksuara pér zonén, duke e béré t&€ pamundur l€vizjen e banoréve. Duke patur parasysh qé po hyjmé né sezonin
e dimrit, ku mund té€ kemi shtim té reshjeve t& shiut, situata do t& pérkeqésohet, nése nuk ndérhyjmé né
sistemimin e kétij pérroi.

3. Rikonstruksioni Ures ne VauDejes ,Lagjia Kapedani &shté I domosdoshém té realizohet Brenda kétij
viti, pasi ka démtime t€ shumta né shtresén e sipérme t& dérrasave, duke e béré t&€ véshtiré kalimin né kété uré.
Gjithashtuéshté e réndésishme qé t&€ pérmirésohen guardrailat anésoré t& urés, n€é ményré qé té rrisim siguriné e
qarkullimit.

4, Rikonstruksion I Ures Kaster éshté I domosdoshém té realizohet Brenda kétij viti, pasi ka démtime té
shumta né& shtresén e sipérme t& dérrasave, duke e béré t& véshtiré kalimin né kété uré, si dhe ka démtime té
konstruksionit metalik mbajtés, t& cilat paragesin rrezik pér gendrueshméring e urés.

5. Rikonstruksioni Ures Lalaj, Buzabardh &shté i domosdoshém té realizohet Brenda kétij viti, pasi ka
démtime t& shumta né shtresén e sipérme t& dérrasave, duke e béré t& véshtiré kalimin né kété uré. Gjithashtu
&shté e réndésishme qé t& pérmirésohen guardrailat anésoré té urés, né ményré qé té rrisim siguriné e
qarkullimit.

6. Rikonstruksion I Ures Fushe Vig &shté I domosdoshém térealizohet Brenda kétij viti, pasi ka démtime té&
shumta né& shtresén e sipérme t& dérrasave, duke e béré té véshtiré kalimin né kété uré, si dhe ka démtime té
konstruksionit metalik mbajtés, t& cilat paragesin rrezik pér gendrueshméring e urés. Gjithashtu éshté e
réndésishme qé t& pérmirésohen guardrailat anésoré té urés, né ményré qé té rrisim siguriné e qarkullimit.

7. Rikonstruksioni Ures se Gjinajve, mbi Lumin Gjader &shté I domosdoshém té realizohet Brenda kétij
viti, pasi ka démtime t& shumta né& shtresén e sipérme t& dérrasave, duke e béré t& véshtiré kalimin né kété uré, si
dhe ka démtime t€ konstruksionit metalik mbajtés, t& cilat paragesin rrezik pér gendrueshméring e urés.
Gjithashtu &shté e réndésishme qg t& pérmirésohen guardrailat anésoré t& urés, né ményré qé té rrisim siguring e
garkullimit.

8. Punime adaptimi, Koshpti i fémijéve, Qyteti Vau Dejés

Duke gené se kopshti ka ambiente t& bollshme dhe ndértesa né té& cilén ndodhet momentalisht ZVAP Vau I
Dejés, €shté né gjendje shumé t& amortizuar, duhet t& b&jme zhvendosjen e késaj ZVAP-je né ambientet e
kopshtit t& fémijéve. Prandaj ka lindur domosdoshméria e realizimit t& punimeve pér riorganizimin e

ambienteve t€ brendshmg, si dhe t& punimeve, q& ta kthejmé né njé godiné sa mé funksionale. N& mbledhjen e
datés ; .2020.



Kryetari i Bashkise paraget per miratim prané Keshillit Bashkiak materialin si me poshté

Pakésimet jane béré nga planet e trashéguara nga buxheti i vitit 2019 dhe jane me teper se shtesa ne vlere leké
70,329,055

Entitetii |Ministria Kod Emertimi Kapit Programi Llogaria Kod.Deg Debiti 2020 KoDI Emertimi | Projektit komente
Qeverisjes | e Linjes | Institucioni Institucioni Ekonomike | Thesarit projektit

Bashkia Vau-

67 00 2157001 Dejes 05 0110 6000000 3333 70,517,402 9999999
Bashkia Vau-

7 00 2157001 Dejes 05 0110 6010000 3333 0,107,864 9999999
Bashkia Vau-

B7 00 2157001 Dejes 05 04240 6000000 3333 8,764,190 9999999
Bashkia Vau-

67 00 2157001 Dejes 05 04240 600000 3333 81542 9999999
Bashkia Vau-

57 00 2157001 Dejes 05 04260 6000000 3333 5,170,966 9999999
Bashkia Vau-

57 00 2157001 Dejes 05 04260 6010000 3333 621956 9999999
Bashkia Vau-

67 00 2157001 Dejes 05 04520 6000000 3333 3,761,178 9999999
Bashkia Vau- |

B7 00 2157001 Dejes 05 05100 6000000 3333 2,000,000 9999999
Bashkia Vau-

57 00 2157001 Dejes 05 06260 6000000 3333 2,938,176 9999999
Bashkia Vau-

57 00 2157001 Dejes 05 06330 6000000 3333 4215876 9999999
Bashkia Vau-

B7 00 2157001 Dejes 05 06330 6010000 3333 697,370 9999999
BashkiaVau-

B7 00 2157001 Dejes 05 0920 6000000 3333 2,810,433 9999999
Bashkia Vau- |~

57 00 2157001 Dejes 05 09120 6010000 3333 1374,049 9999999
"Bashkia Vau-

B7 00 2157001 Dejes 05 10430 6000000 3333 7,500,000 9999999
Bashkia Vau-

67 00 2157001 Dejes 05 10430 6010000 3333 1,000,000 9999999
Bashkia Vau- Sistemim Asfallim rruges fshati

57 00 2157001 Dejes 05 4520 2310000 3333 6,154,825 1570289 Shkjeze Nj.A Bushat

totali 188,449,697




Shtohet

Entitetii |Ministria Kod Emertimi Kapit Programi Llogaria Kod.Deg Debili 2020 KODI Emertimi | P rojektit komente
Qeverisjes | e Linjes | Institucioni | Institucioni Ekonomike | Thesarit projektit
Bashkia Vau-
67 00 2157001 Dejes 01 0110 6000000 3333 30,329,852 9999999
Bashkia Vau-
b7 00 2157001 Dejes 01 0110 6010000 3333 5,500,000 9999999
Bashkia Vau-
B7 00 2157001 Dejes 01 03280 6000000 3333 600,000 9999999
Bashkia Vau-
57 00 2157001 Dejes 01 03280 6010000 3333 150,000 9999999
Bashkia Vau-
57 00 2157001 Dejes 01 04240 6000000 3333 151,040 9999999
Bashkia Vau-
57 00 2157001 Dejes 01 04240 6010000 3333 253679 9999999
Bashkia Vau-
B7 00 2157001 Dejes 01 04260 6000000 3333 800,000 9999999
Bashkia Vau-
57 00 2157001 Dejes 01 04260 6010000 3333 60,000 9999999
Bashkia Vau-
B7 00 2157001 Dejes 01 04520 6000000 3333 800,000 9999999
Bashkia vau-
B7 00 2157001 Dejes 01 04520 6010000 3333 150,000 9999999
Bashkia Vau-
B7 00 2157001 Dejes 01 05100 6000000 3333 3,500,000 9999999
Bashkia Vau-
B7 00 2157001 Dejes 01 05100 6010000 3333 700,000 9999999
Bashkia Vau-
57 00 2157001 Dejes 01 06260 6010000 3333 900,000 9999999
Transferim (e |
SHA
Bashkia Vau- UJESJELLES
B7 00 2157001 Dejes 01 06330 6040000 3333 4913246 9999999 KANALIZIM E
Bashkia Vau-
B7 00 2157001 Dejes 01 09120 6000000 3333 8,500,000 9999999
Bashkia Vau- |
57 00 2157001 Dejes 01 09120 6010000 3333 1900,000 9999999
Bashkia Vau-
57 00 2157001 Dejes 01 09230 6000000 3333 600,000 9999999
Bashkia Vau-
57 00 2157001 Dejes 01 09230 6010000 3333 390,000 9999999
Bashkia Vau-
57 00 2157001 Dejes 01 0430 6000000 3333 100,000 9999999
Bashkia Vau-
57 00 2157001 Dejes 01 0430 6010000 3333 200,000 9999999
Bashkia Vau- RikonstruksioniUres ne Vau
57 00 2157001 Dejes 01 04520 2310000 3333 413,074 Dejes , Lagjia Kapedani
Bashkia Vau-
67 00 2157001 Dejes 01 04520 2310000 3333 960,000 Rikonstruksion | Ures Kaster
Bashkia Vau- Rikonstruksion i Ures Lalaj ,
57 00 2157001 Dejes 01 04520 2310000 3333 219,272 Buzabardh
Bashkia Vau-
57 00 2157001 Dejes 01 04520 2310000 3333 722479 Rikonstruksion I Ures Fushe Vig
Bashkia Vau- Rikonstruksion | Ures se
B7 00 2157001 Dejes 01 04520 2310000 3333 960,000 Gjinajve, mbi Lumin Gjader
Bashkia Vau- Punime sistemimine perroin
57 00 2157001 Dejes 01 06260 2310000 3333 960,000 prane varrezave Jakaj Gomsiqe
Bashkia Vau- Ndertim | rrjetit elektrik Shkolla
57 00 2157001 Dejes 01 0920 2310000 3333 960,000 Narac
Bashkia Vau- Punime adaptimi, Ko shptii
B7 00 2157001 Dejes 01 09120 2310000 3333 960,000 fémijéve, Qyteti Vau Dejés
totali 68,120 642
Konceptoi KRYETAR!
Jolghda MEMA

Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks

Mark BABAJ




